



DANSK INSTITUT FOR
PARTIER OG DEMOKRATI

Årsregnskab for perioden
01. juli 2021 – 31. december 2022
(18 måneder)

Fremlagt og godkendt på bestyrelsesmødet den
09. februar 2024

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Beretning

Dette konsoliderede årsregnskab udgør sammen med Annual Report 2021-2022 DIPD's rapportering til Udenrigsministeriet for perioden 1. juli 2021 t.o.m. 31. december 2022 vedr. den fjerde bevillingsperiode, der løber fra 1. juli 2021 t.o.m. 31. december 2025.

Udover bevillingen fra Udenrigsministeriet omfatter dette årsregnskab også aktiviteter finansieret af EU og danske ambassader. Årsregnskabet er således et udtryk for DIPDs samlede økonomiske aktivitet.

Dermed optræder der i årsregnskabet et overskud stammende fra administrationsbidrag fra EU projekter og som foreslås overført til egenkapitalen.

Forbruget på Danidabevillingen har været lavere end det samlede tilsagn på kr. 45 mio. Det lavere forbrug kan i al væsentlighed henføres til opstarten af en ny strategiperiode og den deraf afledte omstilling til nye aftaleformater mellem DIPD og Folketingets partier, en ny implementeringsmodalitet for instituttets flerpartiarbejde, samt anvendelsen af opstarts- og pilotfaser i såvel nye som videreførte partnerskaber. I nogle partnerlande oplevedes særligt i 2021 desuden efterverne af COVID-19 pandemien, hvilket ligeledes har haft negativ indflydelse på implementeringsmulighederne.

Der er for perioden registreret et samlet forbrug på bevillingen på kr. 29,4 mio kr., svarende til 22 % af bevillingen for hele bevillingsperioden. Til trods for ovenstående forhold, er forbruget for perioden at betragte som ikke-tilfredsstillende.

Forbruget på øvrige bevillinger fra EU samt danske ambassader udgør 73% og de resterende 27% anvendes i 1. kvartal 2024, hvor EU Myanmar projektet er udløbet (der foreligger eksternt revideret rapport der bekræfter dette).

I 2023 vil fokus derfor være på at sikre en acceleration af implementeringen, særligt inden for instituttets flerpartisamarbejde, mhp. at bringe den samlede bevilling til hensigtsmæssig anvendelse inden for den igangværende bevillingsperiode. Institutet samarbejder løbende med relevant personale i Folketingets partier om at dokumentere forbruget og opdatere økonomisk forecast for hvert enkelt partnerskab. Det er på baggrund heraf fortsat DIPD's forventning, at der kan opnås et samlet forbrug på 90-100 % for den samlede bevillingsperiode.

Regnskabsrapporten gennemgår forbruget for hhv. de understøttende omkostninger, partierne samt flerparti-transitionen.

Resultatet viser at der er modtagne, anvendte midler fra Udenrigsministeriet på 5,6 mio kr, hvilket foreslås overført til 2023. I årsregnskabet er der et ikke-afregnet mellemværende med Udenrigsministeriet på 2,3 mio kr stammende fra den tidligere bevillingsperiode (30. juni 2021). Dette beløb foreslås indbetalt til Udenrigsministeriet.

København den 14. september 2023

Lisbeth Pilegaard, Direktør
Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Regnskaberklæring

Ledelsen for DIPD har udarbejdet vedlagte årsregnskab for perioden.
Ledelsen skal erklære, at:

At vi er bekendt med ledelsens ansvar for, at årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med generelle bestemmelser for tilskud fra Udenrigsministeriet, EU, danske ambassader samt årsregnskabslovens bestemmelser.

At årsregnskabet er retvisende, og at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter, samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

At vi har videregivet resultatet af vores vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.

At vi ikke har kendskab til oplysninger om besvigelser, påståede besvigelser eller formodninger om besvigelser, som kan have involveret ledelsen, medarbejdere, der udfører væsentlige kontroller, eller andre personer, hvor besvigelserne kunne have en væsentlig betydning for årsregnskabet. Dette udover de indrapporterede og verserende C-sager 1705/6 vedr. Uganda. Samt C- sag xxxx vedr. Eswatini.

At årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

At vi har oplyst om alle aktuelle eller mulige overtrædelser af lovgivning eller anden regulering, der har betydning for årsregnskabet.

At vi har opfyldt alle indgåede kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.

At vi mener, at væsentlige forudsætninger, der er anvendt ved fastlæggelsen af regnskabsmæssige skøn, er rimelige.

At alle transaktioner i den forløbne regnskabsperiode er foretaget på normale forretningsmæssige vilkår.

At der fra balancedagen for årsregnskabet og frem til i dag ikke er indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsregnskabet, og som ikke er kommet til udtryk i årsregnskabet.

At vilkårene for at modtage bevillingerne fra Udenrigsministeriet, EU og danske ambassader er opfyldt

København, den 14. september 2023



Lisbeth Pilegaard, Direktør
Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Beskikket bestyrelse for DIPD Udpeget af

Kasper Sand Kjær	Socialdemokratiet	Formand
Christoffer Aagaard Melson	Venstre	1. næstforperson
Charlotte Flindt Pedersen	Institut for Menneskerettigheder	2. næstforperson
Eva Grambye	Udviklingsministeren	
Trine Bendix Knudsen	Socialistisk Folkeparti	
Henrik Sølje Weiglin	Konservative Folkeparti	
Harun Muharemovic	Dansk Ungdoms Fællesråd	
Maria Ladegaard	Dansk Ungdoms Fællesråd	
Charlotte Torp	Alternativet	Observatør
Marianne Dithmer	Enhedslisten	
Lasse Ryberg	Socialdemokratiet	
Christine Gyldenhof	Radikale Venstre	
Jan-Erik Messmann	Dansk Folkeparti	
Vibe Klarup	Globalt Fokus	
Flemming Juul Christiansen	Rektorkollegiet	
Charlotte Munch	Danmarksdemokraterne	Observatør

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Den uafhængige revisors erklæring

Vi har revideret årsregnskabet for Institut for Flerpartisamarbejde for regnskabsåret 1. juli 2021 – 31. december 2022, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Lov nr. 530 af 26. maj 2010, kap. 3 samt lovbekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om revisionen af statens regnskaber m.m.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af instituttets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2021 – 31. december 2022 i overensstemmelse med Lov nr. 530 af 26. maj 2010, kap. 3 samt lovbekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om revisionen af statens regnskaber m.m.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Lov nr. 530 af 26. maj 2010, kap. 3 samt lovbekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om revisionen af statens regnskaber m.m. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af instituttet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Lov nr. 530 af 26. maj 2010, kap. 3 samt lovbekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om revisionen af statens regnskaber m.m. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere instituttets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituttet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af instituttets interne kontrol.

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om instituttets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at instituttet ikke længere kan fortsætte driften.

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Lov nr. 530 af 26. maj 2010, kap. 3 samt lovbekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om revisionen af statens regnskaber m.m.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Lov nr. 530 af 26. maj 2010, kap. 3 samt lovbekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om revisionen af statens regnskaber m.m. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af instituttet, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af instituttet, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 9. februar 2024

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing

statsaut. revisor

mne32827

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Institut for Partier og Demokrati for perioden 1. juli 2021 - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med Lov nr. 520 af 26. maj 2010 samt lovændtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om statens regnskaber m.m.

Årsrapporten for Institut for Partier og Demokrati for perioden 1. juli 2021 - 31. december 2022 er aflagt efter regnskabspraksis under Lov nr. 520 af 26. maj 2010 samt lovændtgørelse nr. 101 af 19. januar 2021 vedrørende lov om statens regnskaber m.m.

Generelt om indregning måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde instituttet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når instituttet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå instituttet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Indtægter

I resultatopgørelsen indregnes indtægter fra UM og øvrige tilskudsgivere med den andel af bevillingen, der kan henføres til regnskabsperioden.

Aktivitetssomkostninger

I resultatopgørelsen indregnes omkostninger til direkte understøttende aktiviteter og programunderstøttende aktiviteter i takt med, at de forbruges.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger måles til nominel værdi, og omfatter kontant indestående i banken.

Egenkapital

Instituttets egenkapital er et udtryk for nettoaktiver. Egenkapitalen er således aktiverne, fratrukket hensættelser og gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

RESULTATOPGØRELSE

Note		2021 - 2022 DKK
	Indtægter	
1	Anvendte midler fra Udenrigsministeriet	29.441.247
	Anvendte midler fra EU og danske ambassader	11.625.672
	Renteindtægter	-
	Indtægter i alt	41.066.919
	Aktivitetsomkostninger	
1	Partnerskabspuljen	11.047.842
1	Flerpartiudfasning	6.416.947
1	EU og danske ambassader	10.575.536
	Total	28.040.326
	Understøttende	
1	Programunderstøttende omkostninger	11.976.458
	Total	11.976.458
	Resultat (overføres til næste år)	1.050.135

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022.

Note		31.12.22 DKK
	Aktiver	
	Likvide beholdninger	3.651.940
1	Tilgodehavende udbetalte, men ikke anvendte projektmidler vedr. partierne og partiernes lokale partnere. Udenrigsministeriet.	5.926.196
	Tilgodehavende udbetalte, men ikke anvendte projektmidler vedr. partnere. EU og danske ambassade.	265.249
	Deposita og forudbetalt husleje	185.064
	Andre tilgodehavender	270.884
	Aktiver ialt	10.299.334
	Passiver	
2	Modtagne, ikke anvendte projektmidler fra Udenrigsministeriet pr. 30. 06.2021	2.297.695
2	Modtagne, ikke anvendte projektmidler fra Udenrigsministeriet pr. 31.12. 2022	5.558.752
1	Modtagne, ikke anvendte projektmidler vedr. EU og danske ambassader	868.075
	Kreditorer	197.465
	Skyldige offentlige (a-skat m.v.)	104.637
	Skyldige feriepenge	109.653
	Øvrige skyldige omkostninger	112.922
	Hensættelser til tab	-
	Total	9.249.199
	<i>Egenkapital</i>	
	Saldo primo	0
	Årets resultat	1.050.135
	Saldo ultimo	1.050.135
	Passiver ialt	10.299.334

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Note 1	Total bevilling 2021 - 2025	Overførte midler	Forbrug 2021 - 2022	Overførte, ikke anvendte midler pr. 31. dec 2022
UNDERSTØTTENDE				
Lønninger sekretariatet	24.615.000	7.729.555	7.729.555	-
Honorar bestyrelsen	2.350.000	539.294	539.294	-
Honorar indstillingsudvalg	785.000	118.000	118.000	-
Investeringer	125.000	-	-	-
Husleje og drift	4.050.000	1.000.853	1.000.853	-
Rekruttering og efteruddannelse	1.575.000	399.732	399.732	-
IT drift/support og tlf.	950.000	393.031	393.031	-
Konsulenter	1.325.000	189.661	189.661	-
Metoder, læring og udvikling	600.000	180.793	180.793	-
Aktiviteter i Danmark	1.550.000	852.861	852.861	-
Rejser - tilsyn	500.000	339.722	339.722	-
Kommunikation	525.000	232.955	232.955	-
Revision	1.050.000	-	-	-
Budgetmargin	1.000.000	-	-	-
Subtotal UNDERSTØTTENDE	41.000.000	11.976.458	11.976.458	-
PARTNERSKABSPULJEN				
Socialdemokratiet	21.102.490	5.471.008	3.631.117	1.839.891
Radikale Venstre	9.396.653	2.672	2.671	-
Konservative	7.933.427	2.056.814	662.335	1.394.479
Socialistisk Folkeparti	8.665.040	2.246.492	1.086.081	1.160.411
Liberal Alliance	5.006.976	-	-	-
Dansk Folkeparti	-	-	-	-
Venstre	19.273.427	4.996.815	4.251.325	745.490
Enhedslisten	8.299.234	2.151.653	1.394.241	757.412
Alternativet (inkl. primotal)	5.372.753	48.804	20.072	28.732
Subtotal PARTNERSKABSPULJEN	85.050.000	16.974.258	11.047.842	5.926.415
FLERPARTITRANSITION				
Bhutan	510.000	278.147	278.198	51
Burkina Faso	1.710.000	1.710.000	1.671.584	38.416
Ghana	480.000	480.000	493.584	13.584
Myanmar	2.000.000	450.905	450.905	-
Nepal	3.600.000	3.497.676	3.522.676	25.000
Øvrige	150.000	-	-	-
Bestyrelsesrejse	500.000	-	-	-
Subtotal FLERPARTITRANSITION	8.950.000	6.416.728	6.416.947	219
Subtotal Udenrigsministeriet	135.000.000	35.367.444	29.441.247	5.926.196
	Total bevilling 2021 - 2025	Modtagne midler	Forbrug 2021 - 2022	Modtagne, ikke anvendte midler pr. 31. dec 2022
EU - Myanmar	11.154.750	8.836.092	8.545.808	290.284
EU - SIDPAK	1.261.019	607.519	95.252	512.267
Danske Ambassade - Myanmar	2.000.000	2.000.000	1.934.476	65.524
Subtotal EU og danske ambassader	14.415.769	11.443.611	10.575.536	868.075

Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)

Note 2	Modtagne, ikke anvendte midler	Modtagne midler i perioden	Forbrugte midler i perioden	Modtagne, ikke anvendte midler
	1. juli 2021	2021 - 2022	2021 - 2022	31. december 2022
Udenrigsministeriet	2.297.695	35.000.000	29.441.247	7.856.448
Total	2.297.695	35.000.000	29.441.247	7.856.448

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Juul Christiansen

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: 778d3f9c-1acd-4936-b0c7-bd1964f4d6a3

IP: 82.147.xxx.xxx

2024-02-29 06:32:39 UTC



Henrik Sølje Weiglin

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: b40a9a85-6b5f-46eb-99ed-aefc401639cb

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-02-29 08:03:08 UTC



Lasse Ryberg

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: df10930c-5872-443b-a1b7-c4cf7621e51b

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-02-29 08:21:20 UTC



Eva Grambye

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: 91d70fd3-963f-4547-a457-338d429da244

IP: 188.163.xxx.xxx

2024-02-29 09:35:34 UTC



Jan Erik Messmann

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: c36ce23c-8505-4854-9367-bfe35481548a

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-02-29 10:28:03 UTC



Vibe Klarup

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: e6264bb3-7896-43cc-bbeb-ab0ca93e1565

IP: 93.178.xxx.xxx

2024-02-29 10:47:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: BLFX5-4XK4J-GGCS8-ISEJE-P2IPD-HHAMP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maria Gosvig Ladegaard

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: b3364f7c-cee1-439f-b8cd-baacc22cefe4

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-02-29 14:38:41 UTC



Kasper Sand Kjær

Formand

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: 1e61577e-071d-415d-8bdb-d720ba87c7c4

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-03-01 11:04:59 UTC



Marianne Dithmer

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: 7470fedc-5d15-4108-bd54-a2058eba68cf

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-03-02 11:08:25 UTC



Trine Bendix Knudsen

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: 8a24c1ad-e966-4948-afb4-96429dd72606

IP: 131.164.xxx.xxx

2024-03-02 15:15:20 UTC



Harun Muharemovic

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: 35364c16-c12c-4485-9416-05300497fe95

IP: 87.62.xxx.xxx

2024-03-04 09:51:21 UTC



Charlotte Flindt Pedersen

2. Næstperson

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: bd638f01-4a9e-4917-96ee-58db92115cc0

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-03-04 15:00:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: BLFX5-4XK4J-GGCS8-ISEJE-P2JIPD-HHAMP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christine Gyldenhof

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: e1619f0f-d808-4755-b4ac-11330353cc16

IP: 91.238.xxx.xxx

2024-03-04 15:22:50 UTC



Christoffer Aagaard Melson

1. Næstforperson

På vegne af: Institut for Flerpartisamarbejde

Serienummer: christoffer.melson@ft.dk

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-03-05 10:13:26 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-07 20:57:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: BLFX5-4XK4J-GGCS8-ISEJE-P2IPD-HHAMP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**